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بهروز رسایلی|  برای ناامیــدی از پرسپولیس در 
این فصل دلایل زیادی وجود دارد که حتما خودتان 
آنها را بهتر از همــه می دانید. به هــر حال یحیی 
گل محمدی از تیم جدا شده و مانور یک ماهه مدیران 
باشگاه برای یافتن جانشین او هم با طنزآمیزترین 
نتیجه ممکن پایان یافته اســت؛ معرفی اوســمار 
ویرا، دســتیار یحیی به جای خــود او! این انتخاب 
با انتقادات زیادی همراه شــده و شکست سنگین 
و 5گله سرخپوشــان در یک بازی تدارکاتی مقابل 
شــباب الاهلی هم به ایــن فضا دامن زده اســت. 
همچنیــن از درون تیم تا حدی بوی دودســتگی 
می آید و برخی بازیکنان هم مقابــل هواداران قرار 
گرفته اند. با همه اینها اما بیاییــد چند دلیل را هم 
بررســی کنیم برای اینکه شاید اوضاع طور دیگری 
پیش برود و پرســپولیس در نیم فصل دوم به شکل 

مثبتی هوادارانش را غافلگیر کند.

11  پرســپولیس تا کنون 2خرید بسیار مهم انجام 
داده که انتظار می رود تأثیر زیادی در روند حرکتی 
این تیم داشته باشد. تکلیف عیسی آل کثیر که کاملا 

روشن است و حتی آنهایی هم که از 
اخلاق و رفتار این بازیکن شاکی 

هستند، نمی توانند توانایی های فنی او را انکار کنند. 
خط حمله پرســپولیس در نیم فصل اول به شــدت 
کم رمق بود و حالا انتظار مــی رود با حضور او و نوع 
فوتبــال پرتحرکی که بازی می کنــد، این ضعف تا 
حدود زیادی ترمیم شود. از سوی دیگر عبدالکریم 
حسن هم می تواند تبدیل به سورپرایز سرخ ها شود. 
به هر حال او زمانی نه چندان دور فوتبالیست بزرگی 
بوده و در 30سالگی شرایط ســنی اش هم طوری 
نیست که از او قطع امید کنیم. اگر مدافع چپ قطری 
به شرایط ایده آل قبلی اش برگردد، حقیقتا یکی از 
بزرگ ترین حفره های فنی سرخپوشــان را خواهد 
پوشــاند و این می تواند برای پرســپولیس بســیار 

ارزشمند باشد.

22  حتما باید ســهمی هم برای آماده شدن وحید 
امیری در نیم فصــل دوم درنظر گرفت. او حضور در 
جام ملت های آسیا را از دست داد اما در این فرصت، 
سر صبر و حوصله به فرم مطلوب برگشت. البته که 
شرایط سنی امیری 35ساله طوری است که شاید 
او باز هم آســیب ببیند اما درصورتی که وحید در 
بخش قابــل توجهی از نیم فصل دوم در دســترس 
کادر فنی باشد، امتیاز بســیار بزرگی برای قرمزها 

به شمار خواهد آمد. اگر شرایطی را درنظر بگیریم 
که آل کثیر، عبدالکریم و امیری در ســطحی قابل 
دفاع همزمان در ترکیب پرسپولیس حاضر باشند، 
30درصد ارنج قرمزها نسبت به نیم فصل اول تغییر 

خواهد کرد و این اصلا چیز کمی نیست.

33  یک نکته دیگر را هم نباید فراموش کرد. با وجود 
همه حاشــیه هایی که انتخاب اوســمار ویرا برای 
پرسپولیسی ها داشت، به هر حال بخش قابل توجهی 
از بازیکنان خواهان حضور او روی نیمکت به عنوان 
ســرمربی بودند. درست اســت که چنین رویه ای 
مصداق بازیکن سالاری به شمار می آید و انتقادهای 
زیادی هم نســبت به آن صورت گرفته اما حداقل 
می توانیم مطمئن باشیم این نفرات با همه وجود در 
خدمت تیم خواهند بود تا شریک ناکامی احتمالی 
لقب نگیرند. این انگیزه مضاعف، شاید همان چیزی 
است که پرسپولیســی ها در نیم فصل اول فاقد آن 
بودند. ســرخ ها در دور رفت با نوعی شکم ســیری 
فوتبال بازی کردند که شــاید این موضوع تا حدی 
تحت تأثیر دبل قهرمانی این تیم در فصل گذشــته 
بود. افزوده شدن اشــتیاق به تیم با هر بهانه ای که 

باشد، می تواند به سرخپوشان کمک کند.

سهمیه را 
می گیرم و به 
پاریس می روم

احمد محمدنژادجوان که برای 
قهرمانی کشور همه مدعیان وزن اول 
کشتی آزاد را برده از امیدهایش برای 

حضور در المپیک می گوید
احمــد محمدنژادجــوان یک کشــتی گیر دهه 
هشتادی است که در مسابقات بزرگسالان قهرمانی 
کشــور در حضور تمام مدعیان توانســت عنوان 
نخست را کسب کند. او در فینال علیرضا سرلک 
نفر دوم جهان را شکست داد و حالا باید خودش 
را برای مسابقات کسب سهمیه آماده کند. جوان، 
ســابقه حضور در تیم های ملی نوجوانان، جوانان 
و امیدها را دارد و حالا در ســن 21سالگی رویای 
حضور در المپیک را در سر می پروراند. بزرگ ترین 
چالش پیش روی او و کشــتی ایران ابتدا کسب 
سهمیه المپیک است که باید دید جوان موفق به 
این مهم می شود یا نه. این کشتی گیر سبک وزن 
در گفت وگو با همشهری از شــرایط حال حاضر 

خودش گفته است.

   از قهرمانی در مسابقات کشوری 
شروع کنیم. از این مسابقات برایمان بگو.

در 57کیلوگرم هیچ یک از مدعیان غایب نبودند و 
مسابقات با حضور تمام نفرات برگزار شد. حضور 
تمام مدعیان سبب شد تا سطح مسابقات خیلی 
بالا باشد که خدا را شکر توانستم عنوان قهرمانی را 
کسب کنم. برای قهرمانی در این مسابقات خیلی 
زحمت کشــیده بودم و خدا هم کمکــم کرد و با 

شکست تمام مدعیان قهرمان کشور شدم.

   سهمیه المپیک در 57کیلوگرم 
کسب نشده و نخستین گام کسب سهمیه 
المپیک است. مســابقات کسب سهمیه با 
فاصله چند روز از قهرمانی آســیا برگزار 
می شود. مشخص شده که در کدام مسابقه 

کشتی خواهی گرفت؟
در مسابقات کسب ســهمیه که برای کشورهای 
آسیایی است کشــتی خواهم گرفت و درصورت 
کسب ســهمیه در این مســابقات برای المپیک 
انتخاب خواهم شــد. برای خودم شانس زیادی 
می بینم که بتوانم سهمیه المپیک را کسب کنم و 

ملی پوش ایران در بازی های المپیک باشم.

   حضور در بازی های المپیک در 
21ســالگی اتفاق بزرگی است. چقدر برای 
خودت شانس قائل هســتی که درصورت 

حضور در المپیک بتوانی مدال کسب کنی؟
کســب مدال در بازی های المپیــک آرزوی هر 
ورزشکاری اســت. اصلا ما تمام رده های سنی را 
طی می کنیم و مدال می گیریم تا درنهایت به مدال 
المپیک در رده سنی بزرگســالان برسیم. کادر 
خوبی داریم که واقعا برای ما زحمت می کشــند. 
عنوان داران جهان و المپیک در کادرمان هستند 
و آقامحســن کاوه در راس این کادر حضور دارد 
که خیلی از آنها یاد می گیریم. من در رده ســنی 
جوانان هم زیرنظر آقای محسن کاوه کار کرده ام 
و پیشرفت را هر روز حس کرده ام. تمام تلاشم را 

می کنم که باعث افتخار کشور بشوم.

   اردوهای فشرده ای را پشت سر 
می گذارید. شرایط اردو چطور است؟

شرایط اردو خیلی خوب است و امکانات خوبی در 
اختیارمان اســت. کادر خوبی هم داریم که واقعا 
برای پیشرفت بچه ها نهایت تلاش شان را می کنند. 
حضور در اردو و دوری از خانواده قطعا سخت است 
ولی این ســختی را به خاطر کســب افتخار برای 

کشور به جان می خریم.

   بارها گفته شده برای حضور در 
57کیلوگرم وزن زیادی کم می کنی. شرایط 

وزنی ات چطور است؟
شــرایط خوبی دارم و برای کشتی گرفتن در این 
وزن مشکلی ندارم. وزنم توسط پزشک تیم ملی 
کنترل می شــود و طبق برنامه پیــش می روم تا 

بهترین عملکردم را در روز مسابقه داشته باشم.

نكته بازی

این الان قشنگ بود؟
شاید اغراق نباشد اگر بگوییم سعید دقیقی و شمس آذر قزوین در 
طول نیم فصل اول مسابقات لیگ برتر ستایش شده ترین ها بودند. 
به هر حال حق شــان هم بود. دقیقی تیم خوب و بی باکی ساخته 
که آدم از تماشای بازی هایش لذت می برد. با این حال دقیقی در 
تعطیلات نیم فصل مرتکب رفتار عجیبی شد. او خیلی ناگهانی از 
سرمربیگری شمس آذر اســتعفا کرد و اینطور به نظر می رسید که 
برای نشستن به جای ساکت الهامی روی نیمکت مس رفسنجان 
با مدیران این باشگاه توافق کرده است. با این حال بعد از چند روز 
بلاتکلیفی، ســرانجام اعلام شــد دقیقی با مس توافق نکرده و به 
قزوین باز خواهد گشت. الان باید از سعید آقا پرسید آیا این رفتار 
قشــنگ بود؟ بهتر نبود وسوسه نمی شــدید و با همان اشتیاق و 

هیجان ابتدایی بالای سر تیم خوبی که ساخته بودید می ماندید؟

چرایش را نمی دانی؟
یکی از خبرگزاری ها از اردوی پرسپولیس خبر داده سروش رفیعی 
سر ناهار اقدام به سخنرانی برای بازیکنان کرده و گلایه هایش را با 
آنها در میان گذاشته است. گویا رفیعی از همبازیانش پرسیده چرا با 
اینکه از آنها هم در مورد انتخاب اوسمار ویرا نظرخواهی شده، حاضر 
نشده اند در فضای مجازی از این مربی حمایت کنند؟ به این ترتیب 
بنا به ادعای سروش، او و علیرضا بیرانوند به عنوان تنها کسانی که از 
اوسمار حمایت کرده اند، در معرض خشم هواداران قرار گرفته اند. 
خب به نظر می رسد رفیعی به جای اینکه از بقیه سؤال کند، باید از 
خودش بپرسد چرا در همه زمینه ها موضع گیری می کند و در نقش 
مدیر روابط عمومی باشگاه فرو رفته؟ کاش به جای اینکه بقیه را به 

حرف زدن وا بداری، خودت سکوت را تمرین کنی!

اگر کارلوس بود...
تیم ملی قطر که به شــکلی غیرمترقبه و پس از انصراف چین به 
میزبانی جام ملت های آسیا دســت یافته بود، با حواشی عجیبی 
هم وارد این مسابقات شد. در شرایطی که زمان بسیار کمی تا آغاز 
تورنمنت باقی بود، مســئولان فوتبال این کشور پی بردند آینده 
روشــنی با کارلوس کی روش ندارند و باید او را جواب کنند. نتایج 
ضعیف تیم و اختلافاتی که مرد پرتغالی با برخی بازیکنان داشت 
باعث شد این مربی کنار گذاشته شود. نتیجه این تغییر ناگهانی اما، 
فعلا خیلی بد نبوده. قطر به عنوان صدرنشین از گروه اول بالا آمد 
و بعد از برتری مقابل فلسطین، در یک چهارم نهایی باید به مصاف 
ازبکستان برود. می دانیم که قرعه قطر خیلی هم سخت نبوده اما 
آیا واقعا از آن تیم کی روش که ۴گل از ایــران خورد، برمی آمد تا 

همین جا هم بالا بیاید؟!

عجیب است که اســتقلالی ها سرنوشت 
باشگاه رقیب را درست پیش چشم خودشان 
می بینند اما عبرت نمی گیرند. کافی است به 
اوضاع و احوال پرسپولیس نگاه کنند تا پی 
ببرند کشدار شدن جنگ درون خانوادگی 
چطور ممکن اســت منجر به فروپاشی و 
برخاستن صدای اعتراض هواداران شود. 
تازه این اتفــاق در تیمی رخ داد که همین 
چند ماه پیش طی اتفاقــی نادر در فوتبال 
ایران موفق به فتح سه گانه شده بود. با این 
حال با توجه به اینکه یحیی گل محمدی و 
رضا درویش نتوانستند مشکلاتشان را به 
شکل مســالمت آمیز حل کنند، در نهایت 
سرمربی سرخپوشان جدا شد، دستیارش 
ســکان اداره تیم را به دســت گرفت و 
سرنوشــت قرمزها در هاله ای از ابهام فرو 
رفت. اکنون الگویی چنین روشــن پیش 
چشم اســتقلالی ها قرار دارد اما آنها را به 

تامل و مدارا وا نمی دار د.
در شــرایطی که به نظر می رسید قهرمانی 
نیم فصل آتش اختلافات را در اردوگاه آبی ها 
سرد کرده، پنجره زمستانی نقل وانتقالات و 

نیز لغو اردوی خارجی تیم باعث شد دوباره 
همه  چیز از اول شروع شود؛ بیانیه تند و تیز 
باشگاه و بعد هم مصاحبه بلند بالای نکونام 
که در آن صراحتا گفته بود مدیرعامل برای 

اخراجش بی تابی می کند.
روشن نیســت در این غائله کدام یک از 
طرفین بیشتر مقصرند اما آنچه بدیهی به نظر 
می رسد این است که این زورآزمایی پرضرر، 
فقط شرایط اســتقلال را به خطر خواهد 
انداخت. شــواهد می گوید فعلا موقعیت 
جواد نکونام بین هواداران قدری بهتر است 
اما این مقبولیت نسبی ارتباط مستقیم با 
صدرنشینی استقلال دارد. فردا درصورتی 
که نتایج آبی ها دچار نوسان شود، جواد هم 
کم کم طعم انتقادات را خواهد چشید. از آن 
سو علی خطیر هم به سختی می تواند برای 
خودش موقعیت مطلوب و مانای مدیریتی 
متصور باشد، درحالی که یک سرمربی مطرح 
را از استقلال رانده است. در نتیجه مصلحت 
دوطرف در این است که با هم کنار بیایند، 
وگرنه بعید است کسی به تنهایی از این نبرد، 

برنده بیرون بیاید.

دعوای خطیر و نکونام فقط یک بازنده دارد؛ استقلال
زورآزمایی پرضرر

امیرحسین اعظمی|  روزهای پرتنش استقلال همچنان 
ادامه دارد؛ چراکه جواد نکونــام و علی خطیر مثل ابتدای 
فصل دوباره با یکدیگر اختلاف پیدا کرد ه اند. آتش بس آنها 
چند ماه بیشتر دوام نداشت. روز دوشــنبه بود که نکونام، 
سرمربی این تیم در یک مصاحبه طولانی، جملات تندی 
را علیه خطیر به کار برد و از مدیرعامل باشگاه بابت نخریدن 
بازیکنان جدید انتقاد کرد. این در حالی اســت که قبل از 
مصاحبه نکونام، کانال رسمی باشگاه استقلال هم با انتشار 
یک خبر از مخالفت نکونام با برگزاری اردوی تدارکاتی در 
امارات خبر داده بود؛ موضوعی که خشم سرمربی آبی ها را 
به همراه داشــت تا تندترین جملات را علیه خطیر به کار 

ببرد.
روز گذشته تعدادی از هواداران استقلال، مقابل ساختمان 
باشگاه تجمع کردند و با در دست داشتن بنر و سر دادن شعار، 
خواهان کناررفتن خطیر از پســت مدیرعاملی اســتقلال 
شدند. یک نکته جالب هم حضور وحید قلیچ، پیشکسوت 
باشگاه پرسپولیس در این تجمع بود. او که با موتور خودش 
را به این تجمع رسانده بود، در گفت وگو با هواداران استقلال 
از نکونام حمایت کرد. در حال حاضر روابط نکونام و خطیر 
در بدترین شرایط ممکن قرار دارد و حتی سرمربی آبی ها 
در مصاحبه اش ایــن جمله را به کار برده اســت: »مدیران 
استقلال می خواهند یک بمب در کشتی این تیم بیندازند 

و ما را خفه کنند.«

   تلاش بی نتیجه برای جذب بازیکن
استقلال نسبت به نیم فصل اول، کوین یامگا و سعید مهری 
را از دست داده و تا به امروز فقط رافائل سیلوا را جذب کرده 
است. با این حال، مدیران باشگاه در این چند روز مذاکرات 
فشرده ای را با مدیران 2باشــگاه گل گهر و ذوب آهن انجام 
داده اند تا موفق به جذب مهدی تیکدری و محمدحســین 
اسلامی شــوند. نکونام اصرار زیادی به جذب این 2بازیکن 
دارد ولی هنوز باشگاه اســتقلال نتوانسته جذب تیکدری 
و اسلامی را به مرحله نهایی برساند و مذاکراتش با 2باشگاه 

ادامه دارد.

   استقلال دنبال ایمن حسین
نکونام در مصاحبه 3روز پیش رســما اعــلام کرد که چند 
بازیکن ملی پوش عراق را به مدیریت باشــگاه معرفی کرده 
است. پس از اخراج جنجالی و پرحاشــیه ایمن حسین در 
بازی با تیم ملی اردن در جام ملت های آسیا، حالا او به شکل 
دیگری در کانون توجهات قرار گرفته؛ چراکه شبکه معروف 
الرابع عراق مدعی شده که باشگاه استقلال به دنبال جذب 
این مهاجم بلندقامت و گلزن است. ایمن حسین که اکنون 
عضو باشگاه نیروی هوایی عراق است، در جام ملت های آسیا 
6گل زد تا فعلا در صدر جدول گلزنــان این تورنمنت قرار 
بگیرد و چه بسا اگر او پس از شادی گل جنجالی اش مقابل 
اردن اخراج نمی شــد و عراق به دور بعد صعود می کرد، این 
بازیکن می توانست شمار گل هایش را افزایش دهد. او پیش 
از این چندین مرتبه به باشگاه های ایرانی ازجمله استقلال و 
پرسپولیس لینک شده بود ولی درنهایت از حضور در تیم های 
ایرانی منصرف شد. حالا درخشش ایمن حسین باعث شده 
تا پیشنهادهای خوبی به دست این بازیکن برسد و طبیعتا 
تیم های عراقی و تیم های حــوزه خلیج فارس، حاضرند این 
بازیکن را با مبلغ قابل توجهی جذب کنند. این در حالی است 
که باشگاه استقلال در حال حاضر با بحران مالی مواجه است 
و جذب مهاجم تیم ملی عراق، چالش سختی برای خطیر و 
دیگر مدیران استقلال خواهد بود. خطیر و همکارانش در چند 
هفته اخیر، چند بازیکن از اروپا و آمریکای جنوبی را به نکونام 
معرفی کرده بودند که سرمربی آبی ها با جذب آنها مخالفت 
کرده بود. نکونام در تمرین دیروز هم اعتراض خودش را به 
مدیران باشگاه بابت عدم جذب بازیکنان جدید نشان داد. او با 
اشاره به خرید عبدالکریم حسن قطری، خطاب به هواداران 
گفت: »چرا پرسپولیس می تواند بازیکن تیم ملی قطر را بگیرد 
ولی وقتی ما بازیکن خارجی می خواهیم، می گویند لیست ما 
کهکشانی است؟!« در حال حاضر اکثر هواداران استقلال در 
سمت نکونام قرار گرفته اند و از طرفی خطیر بابت عدم جذب 
بازیکن به شدت تحت فشار قرار دارد. اگر استقلال روزهای 
آینده یک یا 2بازیکن را جذب کند، تا حدودی این فشار از 

روی مدیریت باشگاه برداشته خواهد شد.

جوادجواد-- خطیر خطیر؛؛ راند دوم راند دوم
اختلاف شدید شده اند و در این باشگاه خبری از جذب بازیکن نیستسرمربی و مدیرعامل استقلال در نیم فصل نیز دقیقاً مانند ابتدای فصل دچار 
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